资助项目1
深圳机场国内客运新航点资助资金申请书

（模板）
深圳市交通运输局：
现将有关运营情况及申请事项报告如下：

一、2022年在深运行国内客运航班情况小结

内容包括2022年在深运营客运航线情况，在深国内客运航点拓展计划、实施情况及成效等，存在问题及下一步改善计划。

二、申请事项
经中国民航局批准，我司于2022年X月X日在深圳机场开通XX国内客运新航点，执飞机型为XXX，至20XX年X月共连续执飞12个月，共执行出港班次XXX班，共运载（深圳至XXX）出港旅客量XXX万人次，共执行进港班次XXX班，共运载（XXX至深圳）进港旅客量XXX万人次，平均每班客座率为XX%。

根据《深圳市交通运输专项资金民航业领域资助资金实施细则》（深交规〔2022〕12号）等规定，现申请XX国内客运新航点资助资金XXX万元。
专此申请。
                                  XXXX公司（盖章）
                            2023年X月X日

（联系人：XXX，联系电话：XXX）

资助项目1
深圳机场国内客运新航点资助资金申请表

	申报企业名称

	企业性质
	□国内航空公司/□国外航空公司

	申请资助资金

（万元）
	列出申请资助资金及其计算过程

	航点情况
	新开通国内客运航点

	新开通国内客运航点是否符合客运新航点定义
	填是/否

	新开通至持续运营满一年的时间段
	2022年  月  日-20XX年  月  日

	运营年度内在深圳机场出港航班班次

	运营性质是否为“定期航班”
	填是/否

	航点从开通之日起至持续运营满一年的承运情况
	执飞机型

	出港旅客量（万人次）

	进港航班班次

	进港旅客量（万人次）

	进出港航班平均每班客座率

	新开通国内客运航点重复资助情况
	已申请并获得《关于落实市政府帮助市场主体纾困解难若干措施 提升航空运力和机场集货能力资助方案》（深交规〔2022〕7号）新开通国内定期客运航线资助资金
	若申请并获得了该资助，请根据2022年资助情况据实填写获得的资助金额；若未申请并获得该资助，请填写0。

	已申请并获得《关于落实市政府扎实推动经济稳定增长若干措施 促进民航业加快恢复补助方案》（深交规〔2022〕11号）国内航空公司运营宽体机补助金额
	若申请并获得了该补助，请填写新开通国内客运航点在2022年7月6日-12月31日期间的出港宽体机班次，并按“在补助期内按在深圳机场每正常起飞1架次给予1000元补助”的标准计算出港宽体机班次补助金额；若未申请并获得该补助，请填写0。

	市机场集团复核（复核以上企业、航点、承运及重复资助相关信息）
	复核人

	签发人（盖章）

	复核日期
	2023年   月   日

	申报企业银行账号信息
	开户行

	户名

	收款账号

	开户地址

	申报企业诚信声明
为申请深圳机场国内客运新航点资助资金，自愿将本公司相关信息提交给深圳市交通运输局，相关信息均经我公司确认无误，对此郑重承诺如下：

一、我公司提交申报材料中的相关信息均真实合法有效，无任何伪造、修改、虚假成分。若违反本承诺，一经查实，本公司自愿退出深圳机场国内客运新航点资助资金申报，并愿意承担因此造成的一切后果及法律责任。
二、我公司在申请资助资金过程中，严格遵守各项廉政制度，如有违法，自愿按照有关规定接受处罚。

承诺企业（盖章）:

承诺人：
                                                       电话：
                      2023年     月     日

备注：

1.客运新航点定义。《深圳市交通运输专项资金民航业领域资助资金实施细则》（深交规〔2022〕12号）（以下简称《实施细则》）所称的客运新航点是指《实施细则》有效期（2022年1月1日-2024年12月31日）内满足以下条件之一的城市：（1）开航之日起前3年内深圳机场无通往该城市的定期客运航班；（2）开航之日起前3年内深圳机场虽有通往该城市的定期客运航班，但该航班已停航半年（含）以上，且3年内任一航空公司每个运营年度完成的出港航班班次不足50班。

2.客运新航点释义。《实施细则》明确客运新航点是指满足上述两个条件之一的城市，航空公司开通深圳机场至同一城市的不同机场算作同一个航点；《实施细则》明确客运新航点是深圳机场的客运新航点，若已有航空公司运营某客运航点，另一航空公司再开通此客运航点时不算作客运新航点。

3.部分表述释义。《实施细则》明确持续运营满一年是指连续12个月内每个月都至少有一班航班往返深圳机场，《实施细则》明确运营年度是指客货运航线自开航或加密之日当月起算每持续运营12个月为一个运营年度，例如客货运航线自2022年9月27日开航或加密，则2022年9月-2023年8月期间持续运营则为一个运营年度。

4.关于申报时间要求。客货运航线自开航或加密之日当月起算，第12个月后，若符合资助条件，再申请资助；若航线在在某一年的申请期内运营时间不满12个月，则在下一年的申请期内方可提出资助申请。
5.关于实施期内满足资助时间要求的客货运航线项目。在2022年1月1日至2024年12月31日期间，航空公司申报的国内客运新航点、货运新航线和加密航线要获得资助，在时间层面须同时符合两点要求：一是国内客运新航点、货运航线开航或加密日期需在政策有效期内；二是申请国内客运新航点、货运新航线和加密航线资助对应的运营年度也需在政策有效期内。

6.关于避免重复资助要求。已申请并获得《关于落实市政府帮助市场主体纾困解难若干措施 提升航空运力和机场集货能力资助方案》（深交规〔2022〕7号）资助和《关于落实市政府扎实推动经济稳定增长若干措施 促进民航业加快恢复补助方案》（深交规〔2022〕11号）补助的客货运航线，在申请并获得本《实施细则》资助资金时，须核减已获得相同资助内容的资金。
资助项目2-1
全货机新航线资助资金申请书（模板）
深圳市交通运输局：
现将有关运营情况及申请事项报告如下：

一、2022年在深运行航班情况小结

内容包括2022年在深运营货运航线情况，所有全货机航线航班班次总量、总量增减情况及原因分析，总体货机运力投入情况，在深全货机新航线拓展计划、实施情况及成效等，存在问题及下一步改善计划。

二、申请事项
经中国民航局批准，我司于2022年X月X日在深圳机场开通XX全货机新航线，执飞机型为XXX，至20XX年X月共连续执飞12个月，共执行出港班次XX班，共运载（深圳至XXX）出港货量XXX吨，其中运载出港生产原材料XX吨、出口产品XX吨（结合货物实际编写），平均每班出港载运率为XX%。

根据《深圳市交通运输专项资金民航业领域资助资金实施细则》（深交规〔2022〕12号）等规定，现申请XX全货机新航线出港班次资助资金XXX万元，申请出港货量资助资金XXX万元，合计申请资助资金XXX万元。
专此申请。
                                  XXXX公司（盖章）
                            2023年X月X日

（联系人：XXX，联系电话：XXX）

资助项目2-1

全货机新航线资助资金申请表

	申报企业名称

	企业性质
	□国内航空公司/□国外航空公司

	申请资助资金

（万元）
	列出申请资助资金及其计算过程

	航线情况
	新开通全货机航线

	新开通的全货机航线是否符合货运新航线定义
	填是/否

	新开通至持续运营满一年的时间段
	2022年  月  日-20XX年  月  日

	航线性质
	□洲际（不含技术经停的第一目的地为亚洲外）及阿拉伯半岛地区      □亚洲（不含阿拉伯半岛地区）及台湾地区                           □国内

	申请资助的运营年度内在深圳机场出港航班班次

	申请资助的运营年度内，航空公司在深所有全货机航线航班班次总量是否不低于上一年同期的航班班次总量
	填是/否，并列出申请资助的运营年度内航空公司在深所有全货机航线航班班次总量以及上一年同期的航班班次总量

	申请资助的运营年度内，航线出港平均载运率（%）

	运营性质是否为“全货运”
	填是/否

	在申请资助的运营年度之后到资助申请受理截止日期间（以深圳市民航业领域资助申报工作通知要求的时间为准），该航线是否持续营运未停航
	填是/否

	航线从开通之日起至持续运营满一年的承运情况
	执飞机型

	出港货量（吨）

	进港航班班次

	进港货量（吨）

	进港航班班次的平均每班载运率（%）

	新开通全货机航线重复资助情况
	已申请并获得《关于落实市政府帮助市场主体纾困解难若干措施 提升航空运力和机场集货能力资助方案》（深交规〔2022〕7号）新开通定期货运航线或新开通短期货运航线（含包机航线）资助资金
	若申请并获得了该资助，请根据2022年资助情况据实填写获得的资助金额；若未申请并获得该资助，请填写0。

	已申请并获得《关于落实市政府扎实推动经济稳定增长若干措施 促进民航业加快恢复补助方案》（深交规〔2022〕11号）基地航空公司客货运量补助或国内航空公司运营宽体机补助金额
	1.若申请并获得了基地航空公司客货运量补助，请填写新开通全货机航线在2022年7月6日-12月31日期间的出港货邮运量，并按“在补助期内对基地航空公司在深圳机场承运的出港货邮运量按每吨100元给予补助”的标准计算出港货邮运量补助金额；若未申请并获得该补助，请填写0。

	2.若申请并获得了国内航空公司运营宽体机补助，请填写新开通全货机航线在2022年7月6日-12月31日期间的出港宽体机班次，并按“在补助期内按在深圳机场每正常起飞1架次给予1000元补助”的标准计算出港宽体机班次补助金额；若未申请并获得该补助，请填写0。

	市机场集团复核（复核以上企业、航线、承运及重复资助相关信息）
	复核人

	签发人（盖章）

	复核日期
	2023年   月   日

	申报企业银行账号信息
	开户行

	户名

	收款账号

	开户地址

	申报企业诚信声明
为申请全货机新航线资助资金，自愿将本公司相关信息提交给深圳市交通运输局，相关信息均经我公司确认无误，对此郑重承诺如下：

一、我公司提交申报材料中的相关信息均真实合法有效，无任何伪造、修改、虚假成分。若违反本承诺，一经查实，本公司自愿退出全货机新航线资助资金申报，并愿意承担因此造成的一切后果及法律责任。
二、我公司在申请资助资金过程中，严格遵守各项廉政制度，如有违法，自愿按照有关规定接受处罚。

承诺企业（盖章）:

承诺人：
                                                       电话：
                      2023年     月     日

备注：

1.货运新航线定义及释义。《深圳市交通运输专项资金民航业领域资助资金实施细则》（深交规〔2022〕12号）（以下简称《实施细则》）所称货运新航线（包括全货机新航线及客改货新航线）是指《实施细则》有效期（2022年1月1日-2024年12月31日）内航空公司在深圳机场开通自开航之日起前3年内该公司未运营过的国内和以深圳机场为出境地的国际及台湾地区货运航线，或虽运营过但该航线已停航半年（含）以上，且过往每个运营年度出港航班班次均不足50班。释义：货运新航线是航空公司的新航线，若已有航空公司运营某货运新航线，另一航空公司开通相同的货运新航线，在满足定义情况下，也可算作货运新航线。

2.资助条件部分内容释义。“航空公司所有全货机航线航班班次总量不低于上一年同期的航班班次总量”是指在全货机新航线每个运营年度内，该航空公司在深所有全货机航线航班班次总量不低于上一年同期，其中在第一个运营年度内，按全货机新航线开通月份算起，至其持续运营至第12个月的一年时间内，航空公司在深所有全货机航线航班班次总量不低于上一年同期；在第二个运营年度内，按全货机新航线开通第13个月份算起，至其持续运营至第24个月的一年时间内，航空公司在深所有全货机航线航班班次总量不低于上一年同期；在第三个运营年度内，按全货机新航线开通第25个月份算起，至其持续运营至第36个月的一年时间内，航空公司在深所有全货机航线航班班次总量不低于上一年同期。例如某航空公司于2022年3月27日开通一条洲际全货机新航线，则在其第一个运营年度内，该航空公司2022年3月-2023年2月期间在深所有全货机航线航班班次总量不低于2021年3月-2022年2月期间的航班班次总量，在其第二个、第三个运营年度内，同比算法按上述类推方法执行。

3.资助条件部分内容释义。“在申请资助的运营年度之后到资助申请受理截止日期间，该航线持续营运未停航”是指全货机新航线持续运营满一年后，仍需至少持续运营至资助申请受理截止日的时间点。

4.部分表述释义。《实施细则》明确持续运营满一年是指连续12个月内每个月都至少有一班航班往返深圳机场，《实施细则》明确运营年度是指客货运航线自开航或加密之日当月起算每持续运营12个月为一个运营年度，例如客货运航线自2022年9月27日开航或加密，则2022年9月-2023年8月期间持续运营则为一个运营年度。

5.部分表述释义。“洲际（不含技术经停的第一目的地为亚洲外）及阿拉伯半岛地区航线”是指除了阿拉伯半岛地区航线，洲际航线第一目的地须为亚洲外。其中含一种特殊情况，即航班从深圳机场出境后，先降落于亚洲内某机场进行技术经停但不上下货，再飞往亚洲外的最终目的地进行上下货，该航班所执飞航线也是洲际航线。
6.关于申报时间要求。客货运航线自开航或加密之日当月起算，第12个月后，若符合资助条件，再申请资助；若航线在在某一年的申请期内运营时间不满12个月，则在下一年的申请期内方可提出资助申请。
7.关于实施期内满足资助时间要求的客货运航线项目。在2022年1月1日至2024年12月31日期间，航空公司申报的国内客运新航点、货运新航线和加密航线要获得资助，在时间层面须同时符合两点要求：一是国内客运新航点、货运航线开航或加密日期需在政策有效期内；二是申请国内客运新航点、货运新航线和加密航线资助对应的运营年度也需在政策有效期内。

8.关于避免重复资助要求。（1）航空公司同一航线不可同时申请货运新航线资助和货运加密航线资助；（2）已申请并获得《关于落实市政府帮助市场主体纾困解难若干措施 提升航空运力和机场集货能力资助方案》（深交规〔2022〕7号）资助和《关于落实市政府扎实推动经济稳定增长若干措施 促进民航业加快恢复补助方案》（深交规〔2022〕11号）补助的客货运航线，在申请并获得本《实施细则》资助资金时，须核减已获得相同资助内容的资金。
资助项目2-2
客改货新航线资助资金申请书（模板）
深圳市交通运输局：
现将有关运营情况及申请事项报告如下：

一、2022年在深运行航班情况小结

内容包括2022年在深运营客改货航线情况，总体客改货运力投入情况，在深客改货新航线拓展计划、实施情况及成效等，存在问题及下一步计划。

二、申请事项
经中国民航局批准，我司于2022年X月X日在深圳机场开通XX客改货新航线，执飞机型为XXX，至20XX年X月开通已满12个月，共执行出港班次XX班，共运载（深圳至XXX）出港货量XXX吨，其中运载出港生产原材料XX吨、出口产品XX吨（结合货物实际编写），平均每班出港载运率为XX%。

根据《深圳市交通运输专项资金民航业领域资助资金实施细则》（深交规〔2022〕12号）等规定，现申请XX客改货新航线出港班次资助资金XXX万元，申请出港货量资助资金XXX万元，合计申请资助资金XXX万元。
专此申请。
                                  XXXX公司（盖章）
                            2023年X月X日

（联系人：XXX，联系电话：XXX）
资助项目2-2

客改货新航线资助资金申请表

	申报企业名称

	企业性质
	□国内航空公司/□国外航空公司

	申请资助资金

（万元）
	列出申请资助资金及其计算过程

	航线情况
	新开通客改货航线

	新开通时间
	2022年  月  日

	新开通的客改货航线是否符合货运新航线定义
	填是/否

	航线性质
	□洲际（不含技术经停的第一目的地为亚洲外）及阿拉伯半岛地区      □亚洲（不含阿拉伯半岛地区）及台湾地区
□国内

	航线从开通之日起至满一个运营年度的承运情况
	执飞机型

	出港航班班次

	出港货量（吨）

	出港航班班次的平均每班载运率（%）

	进港航班班次

	进港货量（吨）

	进港航班班次的平均每班载运率（%）

	新开通客改货航线重复资助情况
	已申请并获得《关于落实市政府帮助市场主体纾困解难若干措施 提升航空运力和机场集货能力资助方案》（深交规〔2022〕7号）新开通定期货运航线或新开通短期货运航线（含包机航线）资助资金
	若申请并获得了该资助，请根据2022年资助情况据实填写获得的资助金额；若未申请并获得该资助，请填写0。

	已申请并获得《关于落实市政府扎实推动经济稳定增长若干措施 促进民航业加快恢复补助方案》（深交规〔2022〕11号）基地航空公司客货运量补助或国内航空公司运营宽体机补助金额
	1.若申请并获得了基地航空公司客货运量补助，请填写新开通客改货航线在2022年7月6日-12月31日期间的出港货邮运量，并按“在补助期内对基地航空公司在深圳机场承运的出港货邮运量按每吨100元给予补助”的标准计算出港货邮运量补助金额；若未申请并获得该补助，请填写0。

	2.若申请并获得了国内航空公司运营宽体机补助，请填写新开通客改货航线在2022年7月6日-12月31日期间的出港宽体机班次，并按“在补助期内按在深圳机场每正常起飞1架次给予1000元补助”的标准计算出港宽体机班次补助金额；若未申请并获得该补助，请填写0。

	市机场集团复核（复核以上企业、航线、承运及重复资助相关信息）
	复核人

	签发人（盖章）

	复核日期
	2023年   月   日

	申报企业银行账号信息
	开户行

	户名

	收款账号

	开户地址

	申报企业诚信声明
为申请客改货新航线资助资金，自愿将本公司相关信息提交给深圳市交通运输局，相关信息均经我公司确认无误，对此郑重承诺如下：

一、我公司提交申报材料中的相关信息均真实合法有效，无任何伪造、修改、虚假成分。若违反本承诺，一经查实，本公司自愿退出客改货新航线资助资金申报，并愿意承担因此造成的一切后果及法律责任。
二、我公司在申请资助资金过程中，严格遵守各项廉政制度，如有违法，自愿按照有关规定接受处罚。

承诺企业（盖章）:

承诺人：
                                                       电话：
                      2023年     月     日

备注：

1.货运新航线定义及释义。《深圳市交通运输专项资金民航业领域资助资金实施细则》（深交规〔2022〕12号）（以下简称《实施细则》）所称货运新航线（包括全货机新航线及客改货新航线）是指《实施细则》有效期（2022年1月1日-2024年12月31日）内航空公司在深圳机场开通自开航之日起前3年内该公司未运营过的国内和以深圳机场为出境地的国际及台湾地区货运航线，或虽运营过但该航线已停航半年（含）以上，且过往每个运营年度出港航班班次均不足50班。释义：货运新航线是航空公司的新航线，若已有航空公司运营某货运新航线，另一航空公司开通相同的货运新航线，在满足定义情况下，也可算作货运新航线。
2.部分表述释义。《实施细则》明确运营年度是指客货运航线自开航或加密之日当月起算每持续运营12个月为一个运营年度，例如客货运航线自2022年9月27日开航或加密，则2022年9月-2023年8月期间持续运营则为一个运营年度。

3.部分表述释义。“洲际（不含技术经停的第一目的地为亚洲外）及阿拉伯半岛地区航线”是指除了阿拉伯半岛地区航线，洲际航线第一目的地须为亚洲外。其中含一种特殊情况，即航班从深圳机场出境后，先降落于亚洲内某机场进行技术经停但不上下货，再飞往亚洲外的最终目的地进行上下货，该航班所执飞航线也是洲际航线。
4.关于申报时间要求。客货运航线自开航或加密之日当月起算，第12个月后，若符合资助条件，再申请资助；若航线在在某一年的申请期内运营时间不满12个月，则在下一年的申请期内方可提出资助申请。
5.关于实施期内满足资助时间要求的客货运航线项目。在2022年1月1日至2024年12月31日期间，航空公司申报的国内客运新航点、货运新航线和加密航线要获得资助，在时间层面须同时符合两点要求：一是国内客运新航点、货运航线开航或加密日期需在政策有效期内；二是申请国内客运新航点、货运新航线和加密航线资助对应的运营年度也需在政策有效期内。

6.关于避免重复资助要求。（1）航空公司同一航线不可同时申请货运新航线资助和货运加密航线资助；（2）已申请并获得《关于落实市政府帮助市场主体纾困解难若干措施 提升航空运力和机场集货能力资助方案》（深交规〔2022〕7号）资助和《关于落实市政府扎实推动经济稳定增长若干措施 促进民航业加快恢复补助方案》（深交规〔2022〕11号）补助的客货运航线，在申请并获得本《实施细则》资助资金时，须核减已获得相同资助内容的资金。
资助项目2-3
全货机加密航线资助资金申请书（模板）
深圳市交通运输局：
现将有关运营情况及申请事项报告如下：

一、2022年在深运行航班情况小结

内容包括2022年在深加密全货机航线情况，各全货机航线加密班次及其加密原因，总体加密货机运力投入情况，加密全货机航线取得成效等，存在问题及下一步改善计划。

二、申请事项
经中国民航局批准，我司自2022年X月X日起在深圳机场加密XX全货机航线（执飞机型为XXX），从加密前出港X班/周增加到出港XX班/周，基数为XX班（加密前出港X班/周*52周=基数），至20XX年X月，加密后已连续执飞12个月，在加密后连续执飞的12个月内实际执行出港航班为XXX班，则实际执行的增加出港班次为X班（加密后连续执飞的12个月内实际执行出港航班XXX班-基数=实际执行的增加出港班次），实际执行的增加出港班次共运载（深圳至XXX）出港货量XXX吨，其中运载出港生产原材料XX吨、出口产品XX吨（结合货物实际编写），平均每班出港载运率为XX%。

根据《深圳市交通运输专项资金民航业领域资助资金实施细则》（深交规〔2022〕12号）等规定，现申请XX全货机加密航线增加的出港班次资助资金XXX万元，申请出港货量资助资金XXX万元，合计申请资助资金XXX万元。
专此申请。
                                  XXXX公司（盖章）
                            2023年X月X日

（联系人：XXX，联系电话：XXX）
资助项目2-3
全货机加密航线资助资金申请表

	申报企业名称

	企业性质
	□国内航空公司/□国外航空公司

	申请资助资金

（万元）
	列出申请资助资金及其计算过程

	航线情况
	全货机加密航线

	经民航主管部门批准增加航班班次的起始时间

	加密前获得民航主管部门批准的周航班班次

	获得民航主管部门批准加密后的周航班班次

	全货机加密航线是否符合货运加密航线定义
	填是/否

	从加密开始至持续运营满一年的时间段
	2022年  月  日-20XX年  月  日

	航线性质
	□洲际（不含技术经停的第一目的地为亚洲外）及阿拉伯半岛地区      □亚洲（不含阿拉伯半岛地区）及台湾地区

	运营性质是否为“全货运”
	填是/否

	申请资助的运营年度内航线承运情况
	执飞机型

	在深圳机场出港航班班次

	实际执行的增加班次及其出港货量
	列出实际执行的增加班次及其出港货量，以及计算过程

	出港货量（吨）

	出港航班班次的平均每班载运率（%）

	在深圳机场进港航班班次

	进港货量（吨）

	进港航班班次的平均每班载运率（%）

	全货机加密航线重复资助情况
	已申请并获得《关于落实市政府帮助市场主体纾困解难若干措施 提升航空运力和机场集货能力资助方案》（深交规〔2022〕7号）新开通定期货运航线或新开通短期货运航线（含包机航线）资助资金
	若申请并获得了该资助，请计算申请资助的运营年度内全货机加密航线在2022年3月-6月期间实际执行的增加班次，并按照新开通定期货运航线资助或新开通短期货运航线（含包机航线）资助项目标准计算所获得的资助金额；若未申请并获得该资助，请填写0。

	已申请并获得《关于落实市政府扎实推动经济稳定增长若干措施 促进民航业加快恢复补助方案》（深交规〔2022〕11号）基地航空公司客货运量补助或国内航空公司运营宽体机补助金额
	1.若申请并获得了基地航空公司客货运量补助，请计算申请资助的运营年度内全货机加密航线在2022年7月6日-12月31日期间实际执行的增加班次及其对应的出港货邮运量，并按“在补助期内对基地航空公司在深圳机场承运的出港货邮运量按每吨100元给予补助”的标准计算出港货邮运量补助金额；若未申请并获得该补助，请填写0。

	2.若申请并获得了国内航空公司运营宽体机补助，请计算申请资助的运营年度内全货机加密航线在2022年7月6日-12月31日期间实际执行的增加班次及其中的出港宽体机班次，并按“在补助期内按在深圳机场每正常起飞1架次给予1000元补助”的标准计算出港宽体机班次补助金额；若未申请并获得该补助，请填写0。

	市机场集团复核（复核以上企业、航线、承运及重复资助相关信息）
	复核人

	签发人（盖章）

	复核日期
	2023年   月   日

	申报企业银行账号信息
	开户行

	户名

	收款账号

	开户地址

	申报企业诚信声明
为申请全货机加密航线资助资金，自愿将本公司相关信息提交给深圳市交通运输局，相关信息均经我公司确认无误，对此郑重承诺如下：

一、我公司提交申报材料中的相关信息均真实合法有效，无任何伪造、修改、虚假成分。若违反本承诺，一经查实，本公司自愿退出全货机加密航线资助资金申报，并愿意承担因此造成的一切后果及法律责任。
二、我公司在申请资助资金过程中，严格遵守各项廉政制度，如有违法，自愿按照有关规定接受处罚。

承诺企业（盖章）:

承诺人：
                                                       电话：
                      2023年     月     日

备注：

1.货运加密航线定义。《深圳市交通运输专项资金民航业领域资助资金实施细则》（深交规〔2022〕12号）（以下简称《实施细则》）所称货运加密航线（包括全货机加密航线和客改货加密航线）是指《实施细则》有效期内在深圳机场开通的经民航主管部门批准增加航班班次的国际及台湾地区货运航线，其中全货机加密航线是《实施细则》有效期（2022年1月1日-2024年12月31日）内在深圳机场开通的经民航主管部门批准增加航班班次的国际及台湾地区全货机航线。

2.关于申报条件的相关说明。一是加密的航线须在《实施细则》有效期内获得民航主管部门批准加密航班班次，则2022年以前在深圳机场开通的全货机航线若在《实施细则》有效期内加密，符合资助条件的的航空公司也可申请资助。二是航空公司同一条全货机加密航线获得资助后再次加密，可按新的加密班次再次申请资助。

3.加密航班班次算法。加密航班班次以加密前获得民航主管部门批准的周航班班次1年的累计总量（周航班班次*52周）为基数，按运营年度内实际执行的增加班次计算资助资金。例如，2022年3月27日某航空公司运营的一条国际货运航线经民航主管部门批准增加航班班次，从出港4班/周增加到出港5班/周，则基数为208班（4班/周*52周=208班）；理论上该航线在申请资助的运营年度内（2022年3月-2023年2月）执行的出港航班次应为260班，但由于种种原因，实际出港航班为230班，则实际执行的增加出港班次为22班（230班-208班=22班），计算资助资金的班次也为22班。
4.部分表述释义。《实施细则》明确持续运营满一年是指连续12个月内每个月都至少有一班航班往返深圳机场，《实施细则》明确运营年度是指客货运航线自开航或加密之日当月起算每持续运营12个月为一个运营年度，例如客货运航线自2022年9月27日开航或加密，则2022年9月-2023年8月期间持续运营则为一个运营年度。

5.部分表述释义。“洲际（不含技术经停的第一目的地为亚洲外）及阿拉伯半岛地区航线”是指除了阿拉伯半岛地区航线，洲际航线第一目的地须为亚洲外。其中含一种特殊情况，即航班从深圳机场出境后，先降落于亚洲内某机场进行技术经停但不上下货，再飞往亚洲外的最终目的地进行上下货，该航班所执飞航线也是洲际航线。
6.关于申报时间要求。客货运航线自开航或加密之日当月起算，第12个月后，若符合资助条件，再申请资助；若航线在在某一年的申请期内运营时间不满12个月，则在下一年的申请期内方可提出资助申请。
7.关于实施期内满足资助时间要求的客货运航线项目。在2022年1月1日至2024年12月31日期间，航空公司申报的国内客运新航点、货运新航线和加密航线要获得资助，在时间层面须同时符合两点要求：一是国内客运新航点、货运航线开航或加密日期需在政策有效期内；二是申请国内客运新航点、货运新航线和加密航线资助对应的运营年度也需在政策有效期内。

8.关于避免重复资助要求。（1）航空公司同一航线不可同时申请货运新航线资助和货运加密航线资助；（2）已申请并获得《关于落实市政府帮助市场主体纾困解难若干措施 提升航空运力和机场集货能力资助方案》（深交规〔2022〕7号）资助和《关于落实市政府扎实推动经济稳定增长若干措施 促进民航业加快恢复补助方案》（深交规〔2022〕11号）补助的客货运航线，在申请并获得本《实施细则》资助资金时，须核减已获得相同资助内容的资金。
资助项目2-4
客改货加密航线资助资金申请书（模板）
深圳市交通运输局：
现将有关运营情况及申请事项报告如下：

一、2022年在深运行航班情况小结

内容包括2022年在深加密客改货航线情况，各客改货航线加密班次及其加密原因，总体加密运力投入情况，加密客改货航线取得成效等，存在问题及下一步计划。

二、申请事项
经中国民航局批准，我司自2022年X月X日起在深圳机场加密XX客改货航线（执飞机型为XXX），从加密前出港X班/周增加到出港XX班/周，基数为XX班（加密前出港X班/周*52周=基数），加密后至20XX年X月时间段已满12个月，在加密后至时间段满12个月内实际执行出港航班为XXX班，则实际执行的增加出港班次为X班（加密后至时间段满12个月内实际执行出港航班XXX班-基数=实际执行的增加出港班次），实际执行的增加出港班次共运载（深圳至XXX）出港货量XXX吨，其中运载出港生产原材料XX吨、出口产品XX吨（结合货物实际编写），平均每班出港载运率为XX%。

根据《深圳市交通运输专项资金民航业领域资助资金实施细则》（深交规〔2022〕12号）等规定，现申请XX客改货加密航线增加的出港班次资助资金XXX万元，申请出港货量资助资金XXX万元，合计申请资助资金XXX万元。
专此申请。
                                  XXXX公司（盖章）
                            2023年X月X日

（联系人：XXX，联系电话：XXX）
资助项目2-4
客改货加密航线资助资金申请表

	申报企业名称

	企业性质
	□国内航空公司/□国外航空公司

	申请资助资金

（万元）
	列出申请资助资金及其计算过程

	航线情况
	客改货加密航线

	经民航主管部门批准增加航班班次的起始时间

	加密前获得民航主管部门批准的周航班班次

	获得民航主管部门批准加密后的周航班班次

	客改货加密航线是否符合货运加密航线定义
	填是/否

	航线性质
	□洲际（不含技术经停的第一目的地为亚洲外）及阿拉伯半岛地区      □亚洲（不含阿拉伯半岛地区）及台湾地区

	申请资助的运营年度内航线承运情况
	执飞机型

	在深圳机场出港航班班次

	实际执行的增加班次及其出港货量
	列出实际执行的增加班次及其出港货量，以及计算过程[

	出港货量（吨）

	出港航班班次的平均每班载运率（%）

	在深圳机场进港航班班次

	进港货量（吨）

	进港航班班次的平均每班载运率（%）

	客改货加密航线重复资助情况
	已申请并获得《关于落实市政府帮助市场主体纾困解难若干措施 提升航空运力和机场集货能力资助方案》（深交规〔2022〕7号）新开通定期货运航线或新开通短期货运航线（含包机航线）资助资金
	若申请并获得了该资助，请计算申请资助的运营年度内客改货加密航线在2022年3月-6月期间实际执行的增加班次，并按照新开通定期货运航线资助或新开通短期货运航线（含包机航线）资助项目标准计算所获得的资助金额；若未申请并获得该资助，请填写0。

	已申请并获得《关于落实市政府扎实推动经济稳定增长若干措施 促进民航业加快恢复补助方案》（深交规〔2022〕11号）基地航空公司客货运量补助或国内航空公司运营宽体机补助金额
	1.若申请并获得了基地航空公司客货运量补助，请计算申请资助的运营年度内客改货加密航线在2022年7月6日-12月31日期间实际执行的增加班次及其对应的出港货邮运量，并按“在补助期内对基地航空公司在深圳机场承运的出港货邮运量按每吨100元给予补助”的标准计算出港货邮运量补助金额；若未申请并获得该补助，请填写0。

	2.若申请并获得了国内航空公司运营宽体机补助，请计算申请资助的运营年度内客改货加密航线在2022年7月6日-12月31日期间实际执行的增加班次及其中的出港宽体机班次，并按“在补助期内按在深圳机场每正常起飞1架次给予1000元补助”的标准计算出港宽体机班次补助金额；若未申请并获得该补助，请填写0。

	市机场集团复核（复核以上企业、航线、承运及重复资助相关信息）
	复核人

	签发人（盖章）

	复核日期
	2023年   月   日

	申报企业银行账号信息
	开户行

	户名

	收款账号

	开户地址

	申报企业诚信声明
为申请客改货加密航线资助资金，自愿将本公司相关信息提交给深圳市交通运输局，相关信息均经我公司确认无误，对此郑重承诺如下：

一、我公司提交申报材料中的相关信息均真实合法有效，无任何伪造、修改、虚假成分。若违反本承诺，一经查实，本公司自愿退出客改货加密航线资助资金申报，并愿意承担因此造成的一切后果及法律责任。
二、我公司在申请资助资金过程中，严格遵守各项廉政制度，如有违法，自愿按照有关规定接受处罚。

承诺企业（盖章）:

承诺人：
                                                       电话：
                      2023年     月     日

备注：

1.货运加密航线定义。《深圳市交通运输专项资金民航业领域资助资金实施细则》（深交规〔2022〕12号）（以下简称《实施细则》）所称货运加密航线（包括全货机加密航线和客改货加密航线）是指《实施细则》有效期内在深圳机场开通的经民航主管部门批准增加航班班次的国际及台湾地区货运航线，其中客改货加密航线是《实施细则》有效期（2022年1月1日-2024年12月31日）内在深圳机场开通的经民航主管部门批准增加航班班次的国际及台湾地区客改货航线。

2.关于申报条件的相关说明。一是2022年以前在深圳机场开通的客改货航线若在《实施细则》有效期内加密，符合资助条件的的航空公司也可申请资助；二是航空公司同一条客改货加密航线获得资助后再次加密，可按新的加密班次再次申请资助。
3.加密航班班次算法。加密航班班次以加密前获得民航主管部门批准的周航班班次1年的累计总量（周航班班次*52周）为基数，按运营年度内实际执行的增加班次计算资助资金。例如，2022年3月27日某航空公司运营的一条国际货运航线经民航主管部门批准增加航班班次，从出港4班/周增加到出港5班/周，则基数为208班（4班/周*52周=208班）；理论上该航线在申请资助的运营年度内（2022年3月-2023年2月）执行的出港航班次应为260班，但由于种种原因，实际出港航班为230班，则实际执行的增加出港班次为22班（230班-208班=22班），计算资助资金的班次也为22班。
4.部分表述释义。《实施细则》明确运营年度是指客货运航线自开航或加密之日当月起算每持续运营12个月为一个运营年度，例如客货运航线自2022年9月27日开航或加密，则2022年9月-2023年8月期间持续运营则为一个运营年度。

5.部分表述释义。“洲际（不含技术经停的第一目的地为亚洲外）及阿拉伯半岛地区航线”是指除了阿拉伯半岛地区航线，洲际航线第一目的地须为亚洲外。其中含一种特殊情况，即航班从深圳机场出境后，先降落于亚洲内某机场进行技术经停但不上下货，再飞往亚洲外的最终目的地进行上下货，该航班所执飞航线也是洲际航线。
6.关于申报时间要求。客货运航线自开航或加密之日当月起算，第12个月后，若符合资助条件，再申请资助；若航线在在某一年的申请期内运营时间不满12个月，则在下一年的申请期内方可提出资助申请。
7.关于实施期内满足资助时间要求的客货运航线项目。在2022年1月1日至2024年12月31日期间，航空公司申报的国内客运新航点、货运新航线和加密航线要获得资助，在时间层面须同时符合两点要求：一是国内客运新航点、货运航线开航或加密日期需在政策有效期内；二是申请国内客运新航点、货运新航线和加密航线资助对应的运营年度也需在政策有效期内。

8.关于避免重复资助要求。（1）航空公司同一航线不可同时申请货运新航线资助和货运加密航线资助；（2）已申请并获得《关于落实市政府帮助市场主体纾困解难若干措施 提升航空运力和机场集货能力资助方案》（深交规〔2022〕7号）资助和《关于落实市政府扎实推动经济稳定增长若干措施 促进民航业加快恢复补助方案》（深交规〔2022〕11号）补助的客货运航线，在申请并获得本《实施细则》资助资金时，须核减已获得相同资助内容的资金。
资助项目3
提升深圳机场集货能力资助资金申请书

（模板）
深圳市交通运输局：
现将有关工作开展情况及申请事项报告如下：

一、2022年提升深圳机场集货能力情况

（一）工作情况。2022年提升货运基础设施保障能力和利用率、发展冷链物流与电商物流等专业化物流、扩展和完善航空口岸功能以及提高航空物流信息化水平等领域的情况。

（二）业务量情况。2022年1月1日-2022年12月31日期间：深圳机场货邮吞吐量为XX万吨，同比增长率为XX%；深圳机场货站（包括深圳机场国内货站、深圳机场国际货站、南航国内货站等3家货站）出港总货量为XX万吨，同比增长率为XX%；深圳机场进口生鲜冷链货量为XX万吨，同比增长率为XX%；深圳机场跨境电商空运进出口货量为XX万吨，同比增长率为XX%。

（三）其他相关情况。2022年在深圳机场各类集货企业数量变化情况、大型集货企业数量变化情况等。

二、申请事项
根据《深圳市交通运输专项资金民航业领域资助资金实施细则》（深交规〔2022〕12号）等规定，现申请深圳机场2022年货邮吞吐量资助资金XX万元，申请深圳机场货站2022年出港总货量资助资金XX万元，申请深圳机场2022年进口生鲜冷链货量资助资金XX万元，申请深圳机场2022年跨境电商空运进出口货量资助资金XX万元，合计申请资助资金XXX万元。
专此申请。
                                  XXXX公司（盖章）
                            2023年X月X日

（联系人：XXX，联系电话：XXX）
资助项目3
提升深圳机场集货能力资助资金申请表

	申报企业名称

	申请资助资金

（万元）
	达成2022年深圳机场年货邮吞吐量同比增长率指标的资助资金
	达成2022年深圳机场货站年出港总货量同比增长率指标的资助资金
	达成2022年深圳机场年进口生鲜冷链货量同比增长率指标的资助资金
	达成2022年深圳机场年跨境电商空运进出口货量同比增长率指标的资助资金
	合计申请

资助资金

	XX万元
	XX万元
	XX万元
	XX万元
	XXX万元

	2022年深圳机场集货相关业务

情况
	深圳机场货邮吞吐量（万吨）

	同比增长率（%）

	在深运营的货运航空公司数量及同比情况

	深圳机场货站（包括深圳机场国内货站、深圳机场国际货站、南航国内货站等3家货站）出港总货量（万吨）

	同比增长率（%）

	深圳机场国际货代企业数量及同比情况

	深圳机场国内货代企业数量及同比情况

	深圳机场年进口生鲜冷链货量（万吨）

	同比增长率（%）

	在深圳机场从事进口生鲜冷链产品的运单收货人或其代理人数量及同比情况

	深圳机场跨境电商空运进出口货量（万吨）

	同比增长率（%）

	在深圳机场从事跨境电商空运进出口业务的企业数量及同比情况

	市机场集团审核（审核以上集货相关业务信息）
	审核人

	签发人（盖章）

	审核日期
	2023年  月  日

	申报企业银行

账号信息
	开户行

	户名

	收款账号

	开户地址

	申报企业诚信声明
为申请提升深圳机场集货能力资助资金，自愿将本公司相关信息提交给深圳市交通运输局，相关信息均经我公司确认无误，对此郑重承诺如下：

一、我公司提交申报材料中的相关信息均真实合法有效，无任何伪造、修改、虚假成分。若违反本承诺，一经查实，本公司自愿退出提升深圳机场集货能力资助资金申报，并愿意承担因此造成的一切后果及法律责任。
二、我公司在申请资助资金过程中，严格遵守各项廉政制度，如有违法，自愿按照有关规定接受处罚。

三、我公司将严格按照《深圳市交通运输专项资金民航业领域资助资金实施细则》（深交规〔2022〕12号）要求，发挥机场集货服务平台作用，将获得的资助资金用于提升货运基础设施保障能力和利用率、发展冷链物流与电商物流等专业化物流、扩展和完善航空口岸功能以及提高航空物流信息化水平等领域，更好的调动航空物流集货企业在深组织货源的积极性，同时将按要求做好专款专用的台账，保留相关的收支资料、佐证材料，以备后期相关部门组织开展资助资金使用情况验收。若验收未通过，将全额退还所获得的资助资金。
                                                       承诺企业（盖章）:                                        承诺人：
                                                                     电话：
                                     2023年     月     日

备注：申请提升深圳机场集货能力资助的申报单位在2023年、2024年、2025年根据申报指南要求分别申请2022年、2023年、2024年的资助资金。